¶ **Capitulū vndecimum** quam magni effect⁹ arcium sint
von der frage des funf

Demoscenis

Cicero

ffectus eciam arcii recognoscí posse aliquid af:
ferre voluptatis protinus qz et quam utiliter ex
cogitate sint patebit. et memoratu digne res lu:
cido in loco reponentur. et labor in his edendis suo fru:
ctu non carebit. **S**ulpicij galli maximū in omni
genere litterarū recipiendo studium plurimū. r. p. pro
fuit. Nam cū l. pauli bellū aduersum regem perseu:
gerentis legatus esset et scena nocte subito luna defecis
set eoqz velut diro quodam monstro perterrit⁹ exercit⁹
noster manus cū hoste conserendi fiduciam amisisset.
de celi ratione et siderū natura peritissime disputando
alacrem eum in aciem misit. Itaqz in dilete illi paulia
ne victorie liberales artes galli additū dederunt. quia
nisi ille metū nostrorū militū vicisset. impator vince
re hostes non potuisset. **S**purinne quoqz in conse
ctandis deozū monitis efficacior sciēcia appāruit. quā
vrbs romana voluit. **P**redixerat. **G**. cesari in proxi
mos. xxx. dies quasi fatales caueret. quorū ultimus
erat idus marcie. Ergo cū forte mane uterqz in domū
calumi domicij ad officiū conuenissent. cesar spurinne
Et nunquid scis idus iam marcie venisse? **E**t is **E**t qd
scis illas nondum pterisse? **A**bicerat alter timorem
tanquam exacto tempore suspecto. alter ne extremani q
dem eius partem periculo vacuā eē arbitrat⁹ est. Ut
nani haruspicem pocius auguriū quam patrie paren
tem securitas fefellisset. **F**ed ut alienigenas scrute
mur cū obscurato repente sole inusitatibus perfuse tene
bris athene sollicitudine ageretur. interitum sibi celesti
denunciacione portēdi credentes. **P**ericles pcessit in me
diū. et que a pceptore suo an axagora ptinencia ad so
lis et lune cursum acceperat. deseruit. nec ulterius tre
pidare cives suos vano metu passus est. **Q**uantū
porro dignitatis a rege alexandro tributū arti existīa
mus. qui se et pingi ab uno a pelle et singi a lisippo

Sulpicius

Spurinna.

pericles.

Praxiteles

tantummodo uoluit tenet insentes athenis. uolcanus
alchimenis manibus fabricat⁹. Preter cetera enim p
fectissime artis in eo precurrēcia iudicia etiam illud mi
rantur. quod stās dissimulate claudicationis sub veste
leniter. vestigium representat. ut non ex pbratū tanquā
victum ita tamen tanquam certam p̄priam qz deitatem
decoꝝ significans. Cum cōiugem praxiteles in mar
more quasi spirantem in templo ouidiorū collocauit
pter pulchritudinem operis a libido inoso cui⁹dam cō:
plexu parum tutam. Quo excusabili or est error equi
qui visa pictura eque hinnitū edere coact⁹ est. et canū
latrat⁹ aspectu pīcti canis incitat⁹. taurus qz ad amo:
rem et concubitū eneē uacce siracusis nimie similitudi
nis irritamēto compulsus. Quid enim vacua racio:
nis animalia arte decepta miremūr. Cum hominis sa:
crallegam cupiditatem muti lapidis liniamentis excita
tam videamus.

Euphranor

pīctor ali⁹

Capitulū duodecimum quedam nulla arte effici posse.
Opterum natura quemadmodū se penumero emu
lam virium suarū artem esse patiēt. ita aliquan
do irritam fesso labore dimittit. Quod summi
artificis euphranoris manus senserūt Nam cū athenis
duodecim deos pīngeret. neptum imaginem quam po
terit excellētissimi maestatis colorib⁹ complexus est.
perinde ac iouis aliquanto angustiorem representatur⁹.
sed omni impetu cogitationis in superiori opere absuni
pto. posteriores eius conat⁹ assurgere quo tendebat ne:
quiuerunt. Quid ille alter eque nobilis pīctor lu
ctuosum immolate ephigenie sacrificiū referens. cum
calcanta tristem. mestū. vlxem. clamantem. aiatem
lamentantem menelaum circa aram statuisse caput a
gamennonis innoluendo. nonne summi meroris acer
bitatem arte non posse exprimi confessus est Itaqz pi
ctura ei⁹ auspicias et amici et fratri lacrimis madet

patri s fletum spectantis affectu estimandū reliquit.

¶ Etq; ut eiusdem studij adiciam exemplū. p̄cipue artis pictor equū ab exercitacione venientem modo nō virū laborem industrie sue comp̄henderat. cui⁹ naribus spumas addicere cupiens. tantus artifex in tam parvula materia multū ac diu frustra terebatur. Indignacione deinde accensus spongiam omnibus imbutam coloribus forte iuxta se positam app̄hendit. et veluti corruptus opus suū tabule illisit. quam fortuna ad ipsas equi nares directam desideriū pictoris coegit exēplare Itaq; p̄ ars ad umbrare n̄ valuit. casus imitat⁹ ē Capitulū tredecimū sic quemq; artis optimum et autorem & disputatorem esse.

¶ Ve autem artis vnumquęq; et autorem & di-
sputatorem optimū esse non dubitemus paucis
exemplis admoueamur. ¶ Q. scuola legū
clarissimus et certissimus nates. quotienscūq; deure p̄
torio consularet. ad furiū et ad cassellū quia hinc sci-
cie dediti erant consultores reiciebat. Quo quidem fa-
cto moderationē suā magis cōmendabat quam au-
toritatem muniebat. ab his id negociū ap̄ciūs explica-
ri posse confitendo. qui cottidiano vſu eius callebant.
Sapientissimi igitur artis sue p̄fessores sunt. a quibus
et p̄pria studia verecundie et aliena callide estimant̄.

Scuola

platonis

philoni

¶ Platonis quoq; eruditissimum p̄ct⁹ hec cogitacio at-
tigit. qui conductores sacre are de modo et forma eius
secun sermonē conferre conatos. ad euclidem geomē-
tren ire iussit. scientie eius cedēs. imo p̄fessioni.

¶ Glorianē athene armātario suo. nec sine causa. Est
enī illud opus et impensa et elegacia visendum. cuius
architectū philonem ita facunde rationem institucio-
nio sue in theatro reddidisse constat. ut disertissimus
populus non minorem laudem eloquence eius quam
arti tribueret. ¶ Mirifice et ille artifex qui in ope-

suo moneri se a flitore suo de trepida et ansulis passus .
de crure eciā disputare incipiētem supra plantam as:
cendere vetuit.

Capitulū quatuordecimum *De senectute.*

Snectus quoq; ad vltimum sui finem puecta . i
hoc codomi opere inter exempla industrie in ali
quot claris viris conspecta est. Seperatum tamē & p;
prium titulum habeat . ne cui deorū immortalium preci
pua indulgencia affuit . nostra ornata mencio defuisse
existimetur . et simul spe diuturnioris vite quasi admī
nicula quedam dentur . quibus insistens alacriorem se
respectu vetuste felicitatis facere possit . tranquillitatē
qz nostri seculi qua nulla vniquam beatior fuit . subin
de fiduciam confirmet salutaris principis incolumita
tem ad longissimos humane condicōnis terminos p:
rogando . **V**. valerius coruim? centesimū annū cō
pleuit . Cui? inter primū et sextū consulatū . xl . et sex
anni intercesserūt . suffecit qz integris viribus corporis
non solū speciosissimiis publicis ministerijs . sed eciā
exactissime agrorū suoz culture . et ciuis et patrissami
lie optabile exemplū . **T**uūs vite spaciū equauit metel
lus . quarto qz anno post consularia imperia senex ad
modū pontifex maximus creatus . tutelam ceremonia
rum per duos et viginti annos neq; ore in votis nun?
cupandis hesitante neq; in sacrificijs faciendis tremu:
la manu gessit . **F**. autem fabius maximus . ij .
et . lx . annis auguriatus sacerdotū sustinuit . robusta
iam etate id adeptus . **Q**ue yrtaq; tempora si in vnū
conferantur . facile seculi modū expleuerint . **J**am
de . m . ppenna quid loquar qui omnibus quos in sena
tum consl' vocauerat supstes fuit . septem qz tantūmo:
do quos censor . collega . l . philippi legerat e patrib; cō:
scriptis reliquos vidit toto ordine amplissimo dūntur
nior . **A**ppij vero euī clade metirer . quia infini

Valerius

Arellius.

Fabius Maximus

Appius

tum numerū annorū orbat⁹ luminibus exegit. nisi q̄
tuor filios quinque filias plurimas clientelas. rem deni
q̄ publicani hoc casu grauat⁹ fortissime rexisset. Quidam
eciam fossus iam viuendo. lectica se in curiani deferri
iussit. ut cū pirro deformem pacem fieri phiberet. Hūc
cecum aliquis non minet. a quo patria quod honestū erat
p se parū cernens coacta est puidere. ¶ Muliebris eciam
vite spaciū non min⁹ longū in compluribus appa-
ruit. quarū aliquas strictū retulisse me satis erit. Nam
et linia rutilij septimū et no nagesimū et terētia cicero
nis. terciū et centesimū et claudia auli filia. xv. filijs
āte amissis quintūdecimū et centesimū expleuit annū.
¶ Tungam hīs duos reges quoz diuturnitas. p. r. fuit
ut illissima. Sicilie rector hīero ad no nagesimū annū p
uenit. Masinissa numidie rex hunc modū excessit. re-
gnī spaciū. lx. annis emersus. vel ante omīcs homīes
roboz senecte ammirabilis. Constat eum quēadmodū
cicero refert libro quem de senectute scripsit. nullo vni-
quā imbrī nullo frigo: ut caput suum ueste tegeret
adduci potuisse. Eundem ferunt aliquot horis in eodē
vestigio p̄stare solitū. non ante moto pede quam con-
simili labore iuuenes fatigasset ac siquid agere asseden-
te oporteret. toto die se penumero nullam in partem cō-
uerso corpore in solio durasse. Ille vero eciam exercit⁹
equo insidēs. noctem diei plerūq; iungēdo duxit nihil
q̄ omnino ex hīs operib; que adolescēs sustinere assue-
uerat. quoniam in senectute agere omisit. Veneris eciam
am vsu ita semper viguit ut post sextū et octuagesimū
annū filiū generaret. cui mechimino nomē fuit. Terrā
quoq; quam vastam et desertam acceperat ppetuo cul-
ture studio frugiferam reliquit. ¶ Gorgias eciam le-
ontinus isocratis & complurū magni ingenij viroy
p̄ceptor. sua sentēcia felicissimus. Nam cū centesimū
et septimū ageret annū. interrogat⁹ qua propter tam

*linia
terētia
claudia*

*hīero.
Masinissa*

Gorgias

Xenophilus
dū vellet in vita remanere · quia nihil inquit habeo
quod senectutem meam accusem Quid isto tractu eta-
tis · aut longius aut beatus s Jam alterū seculū in
gressus · neq; i hoc querelam ullam inuenit · neq; i illo
reliquit . ¶ Biennio minor *xenophilus calcidensis*
pitagoricus sed felicitate non inferior siquidem ut ait
aristoxeni⁹ musicus · omnis humani in cōmodi expers
in summo pfectissime doctrine splendore extinc⁹ est.

Arganthonus
Arimnus
¶ *Arganthonus* autem gaditan⁹ tamidū regnauit
quamidū etiam ad sacietatē vixisse habude foret · octu-
aginta enī annis patriam suam rexit · cū ad imperiū
· xl. annos natus accessisset *Cuius rei certi sunt an-
cō res* ¶ *Arimnus* etiam pollio non minima pars romani
stili in tertio historiarū suarū libro centū illū & . xxx.
annos expleuisse cōmemorat · et ipse neruose viuacita-
tis haud parvū exemplū *Hui⁹ regis cōsummacionē*
annorū min⁹ ammirabilem faciūt ethiopes quo s ero-
dotus scribit centesimū et tricesimū annum transgredi
et indi de quibus et eisias quidem tradit · et epicien-
des gnosius · quem theopont⁹ dicit septem et · l · et cen-
tum annos vixisse *Thellanic⁹* vero aut quosdam ex gē-
te epiorū que est pars etholie ducentenos explere an-
nos. Eiq; subscribit · damastes hoc amplius affirmās
litorū quendam ex his maximarū viriū stature qz pre-
cipue tricētesimū annum cumulasse ¶ *Alexander* vero
in eo volumine quod de illirico tractu composuit affir-
mat dandonem quendam ad quingētesimū usq; annū
nulla ex parte senescētem pcessisse. Sed multo liberali⁹
xenophontin⁹ · tēpittaoc · legitur. Insule enī lathini-
orū regem octingētis vite annis donauit. Ac ne pa-
ter eius parū benigne accept⁹ videret ei quoq; sexētos
assignauit annos.

¶ Capitulū quintumdecimum de cupiditate glorie.

Gloria vero aut unde oriatur aut cui sit habet
aut qua ratione debeat comparari. et an nichil
a virtute velut non necessaria negligatur. vi-
derint hi quorū in contemplandis eiusmodi rebus cu-
ra teritur. quibus illa que prudēter animaducerent
facunde contigit eloquī. Ego in hoc opere factis auto-
res & auctoribus facta sua reddere contētus. quanta
cupiditas eius esse soleat. prijs exemplis demonstrare
conabor. **A** Superior africanus enīj poete effigiem i
monumētis cornelie gētis collocari voluit. quod inge-
nio eius opa sua illustrata iudicaret. non quidem ig-
narus quam diu romanum impiū florebat. et affrica
italie pedibus esset subiecta. tocius q; terrarum orbis
summū columē arx capitolina possideret. eo:um extin-
guī memoriam non posse. sed tamē litterarū quoqz il-
lis lucem accessisse magni estimās. vir homericō quā
rudi atqz impolito preconio dignior. **A** Similiter ho-
noratus anim⁹ erga poetam actiū. d. bruti sūs tempo-
ribus clari ducis exstītūt. cui⁹ familiari cultu et prom-
pta laudacione delectatus eis versibus templorum adi-
tus que ex manubijs consecrauerat adornauit. **A** Ne pompeius quidem magnus ab hoc affectu glorie
auersus. qui theophanen mitilenum. scriptorem rerū
suarū in concione militum ciuitate donauit. benefici-
um per se ampliū a curata et testata oracione p-
secutus. Quo effectum est. ut nequis dubitaret quim
referret pocius graciā quam inchoaret. **A** L. autē
filla et si ad neminem scriptorem animum duxerit ta-
men iugurthe a bocho rege ad mariū perduci totam
sibi laudem tam cupide asseruit. ut annulo quo signa-
torio utebatur. insculptam illam tradicionem haberet
et quantus postea ne minimū quidem glorie vestigiū
contempsit. **A** tqz ut imparatoribus militis glorio
sum sp̄iritum subnectam scipionē dona militaria his

Affricanus

Brutus

Pompeius

Silla

Empirio

qui strenuam operari ediderant diuidentē. **T**. labienus
ut fortis equiti aureas armillas tribueret admonuit.
Eo qz se negante id factū ne castrensis bonos in eo q
paulo ante seruisset violaret ipse ex preda gallica aux
equiti largit⁹ est. **N**ec tacite id scipio tulit. **N**amqz
equiti habebis inquit domū viri diuītis. **Q** uod vbi
ille accepit. pīecto ante pedes labieni auro vultū dimi
sit. **I**dem ut audiūt scipionem dicētem impator te ar
gentis armillis donat. alacer gaudio abiit **N**ulla est
ergo tanta humilitas. que dulcedine glorie nō tangat
tur. **I**lla ergo etiam a claris viris interdū ex humili
mis rebus petita est. **N**am quid sibi voluit. **S**
Fabius nobilissimus cuius. qui cū in ede salutis quam
S. iunius bubulcus dedicauerat parietes pinxit. no
mea his suū inscrisit. **I**de enī demū ornamēti familie
consularibus et sacerdotibus et triumphis celeberrimū
dederat **C**eterum sordido studio deditū ingenii qualem
cumqz illū laborem suū silencio obliterari noluit. **V**i
delicet phidie secutus exemplū qui dīpeo minerie effi
giem suam inclusit. qua conuulta tota operis colliga
cio soluerec. **S**ed melius aliquanto si aliena imi
tatione capiebatur. **t**hemistoclis ardorem esset emular⁹
quem ferunt stimulis virtutū agitatū. et ob id noctes
in quietas. exigētem querentibus. quid ita eo tempore
in publico versaretur respondisse. **Q** uia me trophea
miliciādis de sompno excitant. **M**arathon nimirum
animū eius et artimisum et salaminia naualis glorie
fertilia nomina illustranda tacitis fauibus excitabāt
Idem theatrū petens cum interrogaret cui⁹ nox audi
tu illi futura esset gratissima dixit. **E**ius a quo artes
mee optimè canentē dulcedinem glorie pene adiecit glo
riosam. **N**am alexandri pectus insaciabile lau
dis qui anaxarcho comiti suo ex auctoritate demōriti
p̄ceptoris innumerabiles mundos ēē referenti. heu in:

phidias

Demosthenes

Anaxarchus

quit me miserū quod nec vno quidem adhuc sumi poti-
tus. Angusta homini possessio glorie fuit. que deorū
omniū domicilio sufficit. ¶ Regis et iuuenis fla-
grantissime cupiditati. similem aristotilis in capessen-
da laude sitim subnectam. Is namq; theodoceti discipu-
lo oratorie artis libros quos ederet donauerat. moleste
q; postea ferens titulum eorū sic alij cessisse. p; p; r; o; v;
lum in quibusdam rebus insistens planius sibi de his
in theodoceti libris dictum esse adiecit. Nisi me tante
et tam late patētis sciēcie verecundia teneret. dicerem
dignum philosophū. cui? stabiliēdi mores alcioris ani-
mi philosopho traderetur. Ceterū gloria ne ab his qui
deni qui contemptū eius introducere conantur negli-
gitur. quoniamquidem ipsis voluminibus nomina
sua diligenter adiciunt. ut quod p; f; es; s; i; o; n; e; eleuant usur-
patione memorie assequantur. ¶ Sed qualiscunq;
horū dissimulatio p; p; o; s; i; t; o; illoꝝ longe tollerabilior qui
dum eternam memoriam assequeretur etiam sceleribꝫ
innotescere nō dubitarunt. Quorū e numero nescio
an in primis pausaniās debeat referri. Nam cum her-
moclen percunctatus esset quo nam modo subito dar⁹
posset euadē. atq; bis respōdisset si aliquē virū illustrē
occidisset futurū ut gloria eius ad ipsum redundaret.
continuo philippini interemit. Et quidem quod pecie-
rat assecutus est. tam enī se parricidio quam philippus
virtute notum posteris reddidit. ¶ Illa vero glorie
cupiditas sacrilega. Inueni⁹ est enī qui diane ephesie
templū incendere vellet. ut opere pulcherri mo consum-
pto. nomen eius p; totum terrarū orbem dissiceretur.
Quem quidem mentis furorem eculeo impositus de-
texit. Ac bene cōsuluerunt ephesij decreto. memoriam
terribili hominis abolendo. nisi theopompi magne
facundie ingenium historijs eum suis comprehendisset.

aristotiles

pausanius

Capitulū sextūdecimū que cuiq; magnifica contigerūt
Andidis autem animis uoluptatem p̄buerint
in conspicuo posita que cuiq; magnifica meri-
to contigerint quia eque p̄miorū virtutes atq;
honorū contemplatio . iudicāda est ipsa natura nobis
alacritatem subministrante . cum honorem industrie
appeti et exsolui gracia videmus . **V**erum et si mens
hoc loco ptinus ad angustam domū beneficētissimū &
honoratissimū templū omni impetu fertur . melius co-
hibebitur . quoniam cū ascensu in celū patet . quam-
uis maxima debito . tamen minora sunt que in terris
tribuuntur . **S**uperiori africano consulat⁹ citeri-
or legitimo tempore dat⁹ est . **Q**uod fieri oportere exer-
citus senatū litteris ammonuit . Ita nescias vtrū illi
plus decoris . p.c. auctoritas . an militū consiliū adie-
cerit . **T**oga emī scipionem ducem aduersus penos cre-
auit . arma poposterunt . Cui que in vita p̄cipua assig-
nata sunt . et longū est referre quia multa et necessariū
qa maiore ex parte iā relata sunt . Itaq; quod hodie q̄
eximū capit . dicam **I**maginem in cella iouis optimi
maximi impositam habet . que quocienſeñq; munus a
liquot cornelie gēti celebrandū est inde petitur . vniq; il-
li instar atrij capitolii est . **T**am hercule quam
curia superio ſis catonis effigies . illius ad cui⁹ vis ge-
neris officia exprimit̄ gratū ordinem . qui utlissimum
. r. p. ſenatorem tantū non ſemper ſecum habitare vo-
luit . omnib⁹ numeris virtutis diuitem . magisq; ſuo
merito quam fortune beneficio magnum . cui⁹ prius
consilio quam ſcipionis imperio deleta eſt carthago .
Rerum ſpecimen honoris in . j. ſcipione quoq; naſica
oboritur . Eius namq; manibus et penatibus mundū
questoris ſenat⁹ pithij appollinis monitu pefſiſi ac-
cerſitam deam excipi voluit . quia eodem oraculo p̄cep-
tum erat ut hec ministeria matri deum a ſanctissimo vi-

ro prestarentur. **E**xplica totos fastos constitue om̄es currus triumphales. nihil tamē principatu horum spe ciosius reperies. **T**radunt subinde nobis ornamenti sua scipiones cōmemoranda. **A**c emilianū enī populus ex candidato edilitatis consulem fecit. **E**undē cūi questorijs comicis suffragator. q. fabij maximi fratri filij ī campū descēdisset. consulem iterū reduxit.

Eidem senat⁹ bis sine sorte pūinciam prius africam deinde hispaniam dedit. Atq; hec neq; cīui cupido neq; ambiciose senatori quemadmodū non solū vite eius scuerissimus cursus. sed etiam mors clamdestinis illata insidijs declarauit. **M** quoq; valerii duabus rebus insignibus dij pariter atq; cīues speciosum reddiderant. Illi cūi quodam gallo cōmī pugnanti corūni propugnatorem subientes hī terciū et vicesimū annum ingresso consulatū largiti. **Q** uorū alterū dec⁹ vetuste originis optini homīs gens coruinia. amplexa cognomē usurpat. alterū summo subiungitur ornāmento. tam sceleritate quam principio consulat⁹ gloriando.

Ac ne quidem. q. scenole quem. l. crassus in consula: tu collegam habuit gloria parū illustris. qui asiam tā sancte et tam fortiter obtinuit. ut senatus deinceps in eam pūinciā ituris magistratibus exemplū atq; for mani officij sceuolam decreto suo pponeret. **T** Inher ent illi voci posterioris africani septem. G. marij cōsulat⁹. ac duo amplissimi triumphi. **A**d rogum enim usq; gaudio exultauit. quod cum apud numanciam sub eo duce equestria stipēdia mereretur. et forte inter cenam quidam scipionem interrogasset. siquid illi accidisset. quem nam. r. p. eque magnum habitura eēt impatiōrem respiciēs se supra ipsum cubantem. vel hūc dixerit. **Q**uo augurio pfectissima virtus maxima morientem virutē viderit ne cercuis an efficacius acciderit. perpendi vix potest. **I**lla nimirū cena militaris.

speciosissimas tantas i vrbe mario futuras cenas omni
nata est. Postquam enī cimbros ab eo deletos inicio
noctis nuncius superuenit. nemo fuit qui non illi tā
quam dijs immortalibus apud sacra mense sue libaua
rit. ¶ Janiqz m. S. pompeū et ampla et noua cō:
gesta sunt. hinc assensione fauoris. illinc fremitu imi
die. litterarū monimētis obstrepunt. Eques. ro. pro:
consul in hispaniam aduersus sortorū pari imperio cū
pīo metello pīncipe ciuitatis missus est. Non dum
illum honorem auspicat⁹ bis triumphauit. Inicia ma
gistratū a summo imperio cepit. terciū consulatū de:
creto senatus solus gessit. De metridate et tigrane.
de multis preterea regibus plurimisqz ciuitatibus &
gētibus et pōdonibus vñ duxit triūphum. ¶ Q. eci
am catulū. p. r. voce sua tantum ad sidera vsqz euexit.
Nam cū ab eo p rostris interrogaret. si in uno pom
peo magno omnia reponere pseuerasset. absumpto
illo subiti casus incursu in quo spem eēt habitur⁹. sum
mo consensu accedamauit. Inte. Vim honorati uidi
eij ammirabilem. Si quidem magnū pompeū cū oīb⁹
ornamētis que retuli. duarū sillabarū spacio inclusum
catulo equauit. ¶ Potest et. m. catoni exciprocum
regia pecunia reuertēris appulsus ad ripam vrbis me
morabilis videri. cui naue egredienti consul' et ceteri
magistrat⁹ et vniuersus. s. po qz. ro. officij gracia pre
sto fuit. non quod magnū pondus auri et argēti. sed
quod. m. catonem classis illa in columnen aduexerat le
tatus. ¶ Sed nescio an p̄cipiū sit marchi musitati de
coris exemplū quem equitem. r. duo exercit⁹. p. et. S.
scipionum iteritu victoria qz hannibalis lacerati ducē
legerunt. Quo tempore salus eorū in ultimas angu
stias deducta. nullum ambitioni locum relinquebat.
Merito viroy cōmemoracioni sulpicia serui paterni
filia. q. fuluij flacei vxor addicitur. Que cū senat⁹ li:

bris sibillinis per decemviro^s in spectis censuisset · ut ve
neris verticordie simulachru^m consecraret · quo facilius
virginu^m mulieru^m qz mens a libidine ad pudicitiam con
uerteret · et ex omnibus matronis centu^r · ex centu au
tem deceni sorte ducte de sanctissima feminis iudiciu^m fa
cerent · cunctis castitate p^lata est. **T**Ceterum quia
sine vlla diminuzione romane maiestatis extera quo
qz insignia respici possunt ad ea transgrediemur **T**
Ditagore tanta veneracio ab auditoribus tributa est
ut que ab eo acceperant i disputacione deducere nefas
existinarent. **Q**uin etiam interpellati ad reddendam
causam hoc solu^r respondebant ipsum dixisse. **M**agnus
hono^s sed scolatenus · illa vrbi^m suffragijs tributa **T**
Enix orotomate studio ab ipso pecierunt · ut senatum
ipsorum qui mille hominu^m numero constabat consilijs
suis vti pateret · opulentissima qz ciuitas tam frequen
ter venerati post mortem domu^m eius cereris sacrarium
fecerunt. **Q**uaqz illa vrbs viguit · et dea in hominis
memoria · et homo in deo religione cult⁹ est **T****G**orgie
vero leontino studijs litterariu^m etatis sue cunctos prestā
ti · adeo ut primus i cōuentu poscere qua de re quisqz
audire vellet ausus sit · vniuersa grecia in templo del
phici apollini statuani solidu^m ex auro posuit · cu^m cete
rorum ad id tempus auratas collocasset. **E**adem gens
summo ex consensu ad amphiaru^m decorandu^m incubuit
locum quo hinnatus est in formam conditionem qz
templi redigendo · atqz inde oracula capi in stituendo.
Cui⁹ cineres idem honoris possidet · quod phitice cortie
quod athene dodone quod hanimoni fronti datur **T**
Berenices quoqz nō vulgaris honos cui soli omniu^m fe
minaru^m gymnicu^m spectaculo interesse permisum est · cum
ad olimpia filiu^m euclea certamē ingressurū adduxisset ·
olimpionico patre genita · fratribus eandē palmam as
secutis latera eius cingebibus.